
1

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO 
QUINQUENNALE DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 
DISTRETTO VETERINARIO LECCO. APPROVAZIONE LAVORI DELLA 
COMMISSIONE E CONFERIMENTO INCARICO.

DIRETTORE GENERALE – Dr. Carmelo Scarcella

Nominato in forza della Deliberazione della Giunta Regionale di Lombardia n. XI/5199 del 7.09.2021

ACQUISITI i pareri del

Direttore Sanitario Dr. Aldo Bellini Favorevole

Direttore SocioSanitario Dr. Antonio Colaianni Favorevole

Direttore Amministrativo Dott.ssa Teresa Foini Favorevole



2

PREMESSO che:
 con decreto n. 341 del 06/10/2022 è stata attivata la procedura di avviso pubblico per la 

copertura dell'incarico quinquennale di direzione della Struttura Complessa "Distretto 
Veterinario Lecco";

 con decreto n. 128 del 27/03/2023 si è provveduto a nominare la  Commissione di Valutazione 
e a prendere atto delle istanze pervenute per l’avviso in argomento;

VISTO il "Regolamento per l'affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali" approvato con 
decreto n. 157 del 12/05/2022;

RICHIAMATE, inoltre, le seguenti disposizioni che disciplinano la procedura di che trattasi:
 D.Lvo 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
 D.P.R. 10/12/1997 n. 483 e D.P.R. 10/12/1997 n. 484;
 D.L. 13/09/2012 n. 158, convertito in L. 08/11/2012 n. 189;
 D.G.R. n. X/553 del 2/8/2013 ad oggetto “Approvazione delle linee di indirizzo regionale 

recanti i criteri e le procedure per il conferimento di incarichi di Direzione di struttura 
complessa a Dirigenti Sanitari (area medica, veterinaria e del ruolo sanitario) in ottemperanza 
all’art. 15, comma 7-bis,  del D.Lvo n. 502/1992”;

 Legge 05/08/2022 n. 118, artt. 20 e 21;

CONSIDERATO che la Commissione di Valutazione ha rassegnato il verbale e la relazione sintetica 
dei propri lavori che si sono conclusi in data 06/04/2023;

RITENUTO di procedere all'approvazione dei suddetti e della graduatoria finale redatta dalla 
Commissione di Valutazione, come di seguito indicata:

Pos. Candidato Punti
1 Vanotti Roberto 59,81
2 Manarolla Giovanni Matteo 58,23
3 Fiorilli Francesco 57,63
4 Cereda Ruggero 56,50
5 Scandelli Sergio Antonio 54,31
6 Longhi Daniela 51,49

DATO ATTO che in forza dell’art. 6 della DGR n. X/553 del 02/08/2013 e dell’art. 15 comma 7bis 
D. Lvo. n. 502/1992, come novellato dall’art. 20 della L. 118/2022, la SC Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane ha proceduto, alla pubblicazione, nella sezione dedicata del sito internet aziendale, dei 
curricula dei candidati presenti al colloquio, dei criteri di attribuzione del punteggio e della relazione 
sintetica redatta dalla Commissione di Valutazione della commissione, dopo aver trasmesso al 
Direttore Generale la documentazione relativa alla selezione con l'esito della stessa;

ACQUISITO dal Direttore Generale il parere favorevole all’affidamento dell’incarico in argomento, 
come da mail del 13/04/2023, agli atti della SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane;

RILEVATO che, ai sensi dell'art. 15 - comma 7 ter del D. Lvo n. 502/92 e ss.mm.ii. “L’incarico di 
direttore di struttura complessa è soggetto a conferma al termine di un periodo di prova di sei mesi, 
prorogabile di altri sei, a decorrere dalla data di nomina a detto incarico, sulla base delle valutazioni 
di cui al comma 5”.

RITENUTO di condividere le valutazioni della Commissione e di approvare la suddetta graduatoria 
e di conferire, pertanto, l'incarico di direzione della Struttura Complessa "Distretto Veterinario 
Lecco" per cinque anni e con decorrenza dalla data che sarà indicata nel contratto di conferimento 



3

dello stesso al candidato Vanotti Roberto, Dirigente Veterinario di questa ATS, collocatosi in prima 
posizione nella graduatoria sopracitata;

EVIDENZIATO:
- che, come indicato dal Direttore della SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane, il maggior onere 
discendente dall’affidamento dell’incarico pari ad € 22.301,89 più Irap 1.486,79 è stato considerato 
nel modello A del Bilancio di Previsione anno 2023;

- di aver preventivamente trasmesso il presente provvedimento al sostituto de Direttore ad interim 
della SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità, precisando che la registrazione sui 
competenti conti del Bilancio Sanitario dell'onere di spesa avverrà in sede di importazione del flusso 
degli stipendi in fase di elaborazione degli stessi;

VISTA la proposta presentata dal Direttore della SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane, dott.ssa 
Elena Sartori che, anche in qualità di Responsabile del procedimento, attesta la regolarità tecnica e la 
legittimità del presente atto;

VISTA l’attestazione del sostituto del Direttore ad interim della SC Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità, Dott.ssa Claudia Rodella, in ordine alla regolarità contabile

DECRETA

per le motivazioni indicate in premessa:

 di approvare gli esiti dei lavori e la graduatoria finale redatti dalla Commissione di Valutazione in 
data 06/04/2023, come di seguito indicata:

Pos. Candidato Punti
1 Vanotti Roberto 59,81
2 Manarolla Giovanni Matteo 58,23
3 Fiorilli Francesco 57,63
4 Cereda Ruggero 56,50
5 Scandelli Sergio Antonio 54,31
6 Longhi Daniela 51,49

 di conferire l'incarico di direzione di Struttura Complessa "Distretto Veterinario Lecco" per cinque 
anni e con decorrenza dalla data che sarà indicata nel contratto di conferimento dello stesso al 
candidato Vanotti Roberto, Dirigente Veterinario di questa ATS, collocatosi in prima posizione 
nella graduatoria sopracitata;

 di sottoporre il dott. Vanotti Roberto al periodo di prova della durata di sei mesi, prorogabili di 
altri sei, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto di conferimento dell’incarico, ai sensi 
dell’art. 15, comma 7-ter del D.Lvo. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;

di dare atto:
 che come indicato dal Direttore della SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane, il maggior onere 

discendente dall’affidamento dell’incarico pari ad € 22.301,89 più Irap 1.486,79 è stato 
considerato nel modello A del Bilancio di Previsione anno 2023;

 di aver preventivamente trasmesso il presente provvedimento al sostituto de Direttore ad interim 
della SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità, precisando che la registrazione sui 
competenti conti del Bilancio Sanitario dell'onere di spesa avverrà in sede di importazione del 
flusso degli stipendi in fase di elaborazione degli stessi;



4

 di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

 di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

 di disporre l’invio del presente decreto alle Strutture interessate.

Documento firmato digitalmente
IL DIRETTORE GENERALE

(Dr. Carmelo Scarcella)



5

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Direttore
Elena Sartori

S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno __________:    ☐     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: ___________________________

Conto n.: ___________________________               Importo: ______________________________

Il sostituto del Dirigente Responsabile
Claudia Rodella

NOTE      


		2023-04-18T18:24:17+0200
	CARMELO SCARCELLA




